

Kaizers Orchestra indtager Royal Arena

Det populære norske band spiller i den københavnske arena den 6. september 2025, og udgiver ny sang i forbindelse med annonceringen.

2024 har i den grad stået i gensynsglædens tegn for Kaizers Orchestra og deres dedikerede danske publikum, som både fik lov til at opleve dem i et udsolgt K.B. Hallen i foråret og på festivalerne NorthSide og Tinderbox i sommer.

Der havde indtil da været årevis af tavshed fra det ellers uhyre populære band, som har formået at skabe sig en stor international karriere med tekster udelukkende sunget på deres norske modersmål.

Sekstetten med karismatiske Janove Ottesen i front blev dannet i år 2000 og udgav deres ikoniske debutalbum *Ompa Til Du Dør* året efter. De arbejdede derfra non-stop i 12 år, udgav syv album mere, byggede en unik lyd op omkring deres teatralske, balkaninspirerede alternative rock og spillede i 2013 en legendarisk koncert på New York's Metropolitan Museum of Art, inden de pludselig stoppede på toppen af deres karriere i hjemlandet og på grænsen til det helt store gennembrud i USA.

I 2023, 10 år efter, vendte de tilbage med både nye singler og en ikke mindre end 56 shows lang turné i Norge, som blev udsolgt på under femten minutter. Samme triumf fik gruppen herhjemme, da deres koncert i K.B. Hallen tidligere på året blev udsolgt allerede dagen efter, at det officielle billetsalg gik i gang.

"Kaizers Orchestra er mindst lige gode i dag, som da de stoppede i 2012," lød det fra GAFFA, da de kvitterede for koncerten med 5 ud af 6 stjerner, hvilket gentog sig i anmeldelsen af gruppens efterfølgende koncert på årets udgave af festivalen NorthSide.

Det er i kølvandet på den store succes fra disse shows, at nordmændene nu tager skridtet videre og indtager mægtige Royal Arena i det nye år som led i en kommende turné.

I forbindelse med turnéen udgiver Kaizers Orchestra også en ny sang: "*This Is The Kaizer Family!*" Denne klassiske Kaizer-hymne er spækket med referencer til de ikoniske karakterer fra Kaizer-universet, såsom Violeta, Beatrice, Resistansen og Dieter Meyers Inst. Bandets elskede og mystiske figurer, som har fascineret fans i årevis, er tilbage med nye drejninger i deres dramatiske saga.

Billetsalget starter fredag den 18. oktober klokken 10.00 via Ticketmaster.